关于举办第三届“译艺杯”英语翻译大赛通知

为培养广大同学的英语翻译兴趣，将课内翻译理论与社会翻译实践有效地结合起来，切实提高学生的英语应用能力，决定举办湖北民族学院科技学院第三届“译艺杯”英语翻译大赛。现就有关事项通知如下：

一、组织工作

大赛由湖北民族学院科技学院主办，外国语学院承办。为做好赛事工作，特成立湖北民族学院科技学院第三届“译艺杯”翻译大赛组委会（名单见附件一），组委会负责制定竞赛规则、评分办法、组织评审及竞赛仲裁等工作；组委会下设办公室（设在外国语学院教学科），负责竞赛的具体实施工作。
二、参赛对象

大赛参赛对象为湖北民族学院科技学院在校本、专科学生。

3、 参赛组别

    大赛分口译和笔译两个比赛项目，选手可选择其一或两个项目比赛，相关规则如下：

（一）口译

口译比赛分初赛、复赛和决赛三个阶段。
1.初赛在各班级海选基础上进行，从所推选人员中筛选20名选手进入复赛。

2.复赛为英汉/汉英交替传译。具体步骤为：（1）由参赛选手现场随意抽取译稿（含汉译英和英译汉两部分）；（2）由嘉宾分意群朗读原稿（先做英译汉，英文稿由外教朗读），停顿间隙为选手翻译时间，时长各为3分钟。成绩前10名选手进入决赛。

3.决赛分两轮。第一轮为英汉/汉英交替传译，决出10位选手名次；前四名选手进入第二轮比赛：汉英同声传译。第一轮英汉/汉英交替传译步骤与复赛相同；英汉同声传译步骤为：（1）由参赛选手现场随意抽取译稿；（2）参赛选手戴上耳机进行同步翻译，观众与评委通过PPT字幕或视频字幕了解音频进度。

（二）笔译

    笔译以闭卷翻译形式进行，分汉译英与英译汉两部分。一次决出比赛名次。

   四、赛程安排

1.比赛报名：请各学院将参赛学生名单（见附件二）于2013年5月10日16：00前交到大赛办公室；

2.口译比赛：（1）初赛：5月9日（周四）19：00；（2）复赛：5月16（周四）19：00；（3）决赛：5月28日（周二）19：00。

3.笔译比赛：5月18（周六）9：00
4.比赛地点：外国语学院
 五、奖项设置

本次比赛按照参赛组别各设一等奖1名、二等奖3名、三等奖6名。获奖学生由学校颁发获奖证书并认定相应创新学分。

   六、其他说明

1.各学院要高度重视本次竞赛工作，要做好宣传动员工作，鼓励有兴趣的同学积极参赛。

2.赛事安排及相关信息将在外国语学院网站中公布。

3.赛事联系人：

     覃  军（13403084520）；袁  祎（65962）

    QQ: 115426547    E-mail: qinjunfanyi@126.com

附件一：第三届“译艺杯”翻译大赛大赛组委会
附件二：第三届“译艺杯”翻译大赛参赛报名表

                   湖北民族学院科技学院

                    湖北民族学院外国语学院

二O一三年五月八日

附件一：

第三届“译艺杯”翻译大赛组委会名单
一、组委会领导小组

主  任：李权文 刘杰书

成   员：刘际华 杨春海  余志应  张瑛  罗兴武
二、组委会办公室

主   任：张辉遒

成   员：方云霞 陆玲 覃军 袁祎
三、评委组

    组  长：古国生

    成   员：陈斌 曾奇 张婷 杨晓琼 周霞 刘孔喜 覃军
四、宣传组

组   长：方云霞

成   员：陆玲 粟登平 袁祎
附件二：

第三届“译艺杯”翻译大赛参赛报名表

学院：                       专业：

	序号
	学 号
	姓 名
	联 系 电 话
	参赛组别
	备 注

	口译
	笔译

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

	17

	18

	19

	20

学院联系人：                联系电话：